PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска  «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения  имуществом муниципальной казны  города Новосибирска, принятый  решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                            «О  внесении изменений в Порядок управления и распоряжения  имуществом муниципальной казны  города Новосибирска, принятый  решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092» (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до _________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                      Н.Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ___________ № ______
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2009 № 1165, от 23.12.2009 № 1511, от 17.02.2010 № 1530, от 17.02.2010 № 1561, от 23.06.2010 № 94, от 28.09.2010 № 158, от 22.12.2010 № 250, от 21.12.2011 № 512, от 25.04.2012 № 590), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«От имени мэрии управляет и распоряжается имуществом муниципальной казны департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска (далее – департамент) в пределах предоставленных ему полномочий.».
1.2. В пункте 2.4:

1.2.1. Абзац третий дополнить словами «, осуществляемое в порядке, установленном правовым актом мэрии».

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«ликвидация хозяйственных обществ.».

1.3. В пункте 4.3:

1.3.1. В абзаце втором слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным антимонопольным органом».

1.3.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.4. Дополнить пунктом 4.4.1 следующего содержания:

«4.4.1. Договоры управления многоквартирными жилыми домами в отношении нежилых помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах и находящихся в муниципальной казне, заключаются департаментом совместно с держателем имущества муниципальной казны.».
1.5. Подпункты 4.6.1, 4.6.2 изложить в следующей редакции:

«4.6.1. Договор аренды имущества муниципальной казны заключается департаментом на основании протокола о результатах торгов, если иное не предусмотрено действующим законодательством.
4.6.2. О заключении договора аренды имущества муниципальной казны департамент извещает держателя имущества муниципальной казны путем направления ему копии заключенного договора аренды.».

1.6. Абзацы первый, второй подпункта 4.6.6 признать утратившими силу.
1.7. В подпунктах 4.6.14, 4.6.15 слова «от имени департамента» исключить.
1.8. В подпункте 4.7.1 слово «(ссудодателем)» исключить.

1.9. Подпункт 4.9.3 изложить в следующей редакции:

«4.9.3. Решения о заключении концессионного соглашения, об изменении условий концессионного соглашения, определенных на основании решения о заключении концессионного соглашения и конкурсного предложения концессионера по критериям конкурса, а также о досрочном расторжении концессионного соглашения в предусмотренном концессионным соглашением случае принимаются мэром с учетом мнения постоянной комиссии Совета по муниципальной собственности и оформляются правовым актом мэрии.».
1.10. В абзаце втором пункта 4.10 слова «Решение о ликвидации» заменить словами «Решение о проведении ликвидационных процедур».
1.11. В приложении 1 к Порядку управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска:

1.11.1. В преамбуле слова «Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска» заменить словами «Мэрия города Новосибирска, от имени которой действует департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска».
1.11.2. В подпункте 2.2.6 слова «и разрешения уполномоченного органа, осуществляющего государственный строительный надзор» исключить.

1.11.3. В преамбуле приложения 1 к договору аренды недвижимого имущества муниципальной казны слова «от имени департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска» исключить.

1.12. В приложении 2 к Порядку управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска:

1.12.1. В преамбуле слова «Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска» заменить словами «Мэрия города Новосибирска, от имени которой действует департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска».

1.12.2. В преамбуле приложения 1 к договору аренды движимого имущества муниципальной казны слова «от имени департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска» исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
Председатель Совета депутатов                             Мэр города Новосибирска
города Новосибирска

                                          Н. Н. Болтенко                                           В. Ф. Городецкий